证券代码：600692 证券简称：亚通股份 公告编号：2026-001

上海亚通股份有限公司关于全资子公司

上海亚通置业发展有限公司对控股子公司减资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

一、本次减资概述

上海长鸿兴通房地产开发有限公司（以下简称“长鸿兴通”）成

立于 2022 年 9月，注册资本 111,800 万元，实缴资本 111,800 万元，

是上海亚通股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司上海亚通

置业发展有限公司（以下简称“亚通置业”）与上海长兴岛置业有限

公司（以下简称“长兴置业”）合资设立的房地产项目公司，其中亚

通置业持股 60％，长兴置业持股 40％。2023 年 1 月，长鸿兴通与上

海市规划和自然资源局签订了《国有建设用地使用权出让合同》，受

让了崇明区长兴镇 G9CM-0401 单元 38-07 地块的国有建设用地使用

权，负责该地块征收安置房项目开发。当前该项目已竣工，鉴于长鸿

兴通未来经营性资金需求降低，且无重大的投资计划，为盘活盈余货

币资金，有效提升资金使用效率，在保障长鸿兴通未来运营发展所需

资金的前提下，亚通置业和长兴置业拟对长鸿兴通实施同比例减资，

本次减资金额为 60,000 万元，其中亚通置业减资 36,000 万元，长兴

置业减资 24,000 万元。减资完成后长鸿兴通注册资本将减少至人民

币 51,800 万元，其中亚通置业持股 60％，长兴置业持股 40％。

公司 2026 年 1 月 27 日召开了第十一届董事会第 6 次会议，审议

通过了《关于全资子公司上海亚通置业发展有限公司对控股子公司减

资的议案》。根据相关法律法规及《公司章程》的规定，本次减资事

项需提交股东会审议。

本次减资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》规定的重大资产重组。

二、减资对象的基本情况

公司名称：上海长鸿兴通房地产开发有限公司

统一社会信用代码：91310230MAC0G8H81K

住所：上海市崇明区长兴镇金淼路 759 弄 107 号 101 室

法定代表人：尹磊

注册资本：111800 万元

公司类型：其他有限责任公司

成立日期：2022-09-15

经营范围：许可项目：房地产开发经营；餐饮服务。一般项目：

工程管理服务；住房租赁；非居住房地产租赁；本市范围内公共租赁

住房的建设、租赁经营管理；停车场服务；商业综合体管理服务；市

场营销策划；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；建筑装饰

https://www.qcc.com/pl/p87ed6b9e2f7e9612d779482a377e395.html

材料销售。

长鸿兴通本次减资前后的股权结构如下：

股东名称

减资前 减资后

认缴出资金

额（万元）

实缴出资金

额（万元）

股权比

例

认缴出资金

额（万元）

实缴出资金

额（万元）

股权比

例

亚通置业 67,080 67,080 60% 31,080 31,080 60%

长兴置业 44,720 44,720 40% 20,720 20,720 40%

合计 111,800 111,800 100.00% 51,800 51,800 100.00%

长鸿兴通财务状况如下：

单位：万元

项目 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

总资产 438,743.69 362,974.03

总负债 326,256.90 251,019.34

所有者权益合计 112,486.79 111,954.69

项目 2025 年 1 月—9 月 2024 年 1 月—12 月

营业收入 0.00 0.00

净利润 532.10 191.77

注：2024 年度相关数据已经中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2025 年 1—9

月相关数据未经审计。

三、本次减资的目的和对公司的影响

公司本次对长鸿兴通进行减资，是基于公司整体战略及实际情况

作出的审慎决策，有利于公司进一步优化内部资源配置和资产结构。

本次减资完成后，公司合并财务报表范围不会发生变化，不会对公司

整体业务发展和盈利水平产生重大影响，亦不会损害公司及全体股东

的合法权益。

特此公告。

上海亚通股份有限公司董事会

2026 年 1月 27 日